Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

   ПРОТОКОЛ № 25
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:  08 октября 2014 г., 14-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Заместитель Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»  - Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Баширов Хамза Касымович – генеральный директор Открытого акционерного общества «Марспецмонтаж»;
2. Воронова Нина Васильевна - директор Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ»;
3. Васенев Юрий Леонидович – председатель Производственного кооператива «Медведевская ПМК»;
4. Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор Открытого акционерного общества  «Марий Эл Дорстрой»;
5. Иливанов Петр Николаевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл»;
6.   Романов Владимир Николаевич  - генеральный директор Открытого акционерного общества «Спецстроймеханизация».

Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ» Макаров Н.Г не принял участие в голосовании по причине нахождения в отпуске.
Члены Совета СРО НП «ГС РМЭ» Хмелев В.Н., Балабан В.М.  не приняли участие в голосовании по причине нахождения в командировке.

Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».
1. Об участии С.П. Кузнецова в выставке строительных машин, материалов, оборудования и технологий «BAUMA CHINA 2014»  и «Российско-Азиатском строительно-инновационном Форуме» в Китае, в г. Шанхай и выделении денежных средств на оплату транспортных расходов Йошкар-Ола-Москва-Йошкар-Ола, а так же выплату суточных за период с 23 по 30 ноября 2014 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» Воронову Нину Васильевну – директора ООО «ГАЗИНТЕРМ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  6   голосов,  «Против» -  0  голосов, «Воздержались»  - 0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
		О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	1. №0226.2-2013-1215164674-С-174  члену СРО НП «ГС РМЭ» - Обществу с ограниченной ответственностью «Столица-Строй» (ОГРН 1121215004349) в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) –  16.1-16.4, 17.1, 17.3, 17.4, 17.7  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного. (Приложение №1)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 6    голосов,  «Против» -  0  голосов, «Воздержались»  - 0   голосов.
Решение принято единогласно.

Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ООО «Столица-Строй» указан в приложении № 1 к настоящему протоколу.
    2. №0234.2-2013-1215126037-С-174  члену СРО НП «ГС РМЭ» - Обществу с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго» (ОГРН 1071215009425) в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) –  32.1, 32.4, 32.5, 32.7  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного. (Приложение №2)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  6   голосов,  «Против» - 0   голосов, «Воздержались»  -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ»                                 ООО «Марикоммунэнерго» указан в приложении № 2 к настоящему протоколу.

	ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
		Об участии С.П. Кузнецова в выставке строительных машин, материалов, оборудования и технологий «BAUMA CHINA 2014»  и «Российско-Азиатском строительно-инновационном Форуме» в Китае, в г. Шанхай и выделении денежных средств на оплату транспортных расходов Йошкар-Ола-Москва-Йошкар-Ола, а так же выплату суточных за период с 23 по 30 ноября 2014 г.

		РЕШИЛИ:
	1. В связи с поступившим предложением от Ассоциации Строителей России принять участие в деловой поездке в составе официальной делегации строительного сообщества России на выставку строительных машин, материалов, оборудования и технологий «BAUMA CHINA 2014»  и «Российско-Азиатский строительно-инновационный Форум» в Китае, в г. Шанхай направить С.П. Кузнецова с целью знакомства с инновационными технологиями и оборудованием для строительной отрасли; сотрудничества в сфере адаптации международной системы технического регулирования в строительной отрасли: регламенты, стандарты, своды правил;  изучения лучшей практики мира в производстве строительных работ для усовершенствования функций контроля СРО НП «ГС РМЭ».
	2. Выделить денежные средства на оплату транспортных расходов Йошкар-Ола-Москва-Йошкар-Ола, а так же выплату суточных за период с 23 по 30 ноября 2014 г.  Расходы отнести по статье сметы расходов СРО НП «ГС РМЭ» на 2014 г. «Командировочные расходы».

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  6   голосов,  «Против» - 0   голосов, «Воздержались»  -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ Н.В. Воронова

Приложение № 1 к протоколу № 25  от 08.10.2014 г.
заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

Общество с ограниченной ответственностью «Столица-Строй»
Свидетельство №0226.3-2013-1215164674-С-174

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Столица-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	2.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	3.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	4.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	5.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	6.
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	7.
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	8.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	9.
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)

	10.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «Столица-Строй» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Столица-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Столица-Строй» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Приложение № 2 к протоколу № 25  от 08.10.2014 г.
заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»
Свидетельство №0234.3-2013-1215126037-С-174

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	11.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	12.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	13.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	14.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	15.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	16.
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	17.
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	18.
	18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	19.
	19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

	20.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	21.
	23. Монтажные работы
23.4. Монтаж оборудования котельных

	22.
	24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования
химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

	23.
	31. Промышленные печи и дымовые трубы
31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб

	24.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения

Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Марикоммунэнерго»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

9